PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Airton Giacomini

    Obs.:  Estes pedidos reiteram solicitações anteriores

INDICAÇÃO – 20/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar o acesso do Produtor Rural, Senhor Valdir Werle, no São
João, com limpeza das sarjetas, bueiros, roçadas das laterais, patrolamento e
iluminação pública.

Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     É da maior importância este pleito, pois trata-se de um grande
produtor rural, o qual mui contribui para o desenvolvimento do município, e, no
momento tem grandes dificuldades para escoar sua produção.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO – 21/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem recuperar o acesso do Produtor Rural, Senhor Silmar Schneider, no
São João, com iluminação pública.

Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     É da maior importância este pleito, pois trata-se de um grande
produtor rural, o qual muito contribui para o desenvolvimento do município.
                      Trata-se de local com pouca segurança e a iluminação pública é
dever do Poder Executivo implantar e mater.
                                                                                    Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 15 de outubro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home